INDICAÇÃO Nº 134/2024
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Governador do Estado de Mato Grosso Sr. Mauro Mendes com cópia ao Secretário de Estado de Educação Sr. Alan Porto, no sentido de incluir na reforma da Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira a construção e instalação de uma piscina olímpica.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
              Essa nossa indicação tem como justificativa atender as necessidades dos alunos, pois a piscina olímpica irá incentivar a prática esportiva, o bem-estar dos alunos, e até mesmo o surgimento de novos atletas do município, podendo nos tornar referência nesta modalidade esportiva e participar de competições olímpicas no Estado e no Brasil. Sendo assim, peço encarecidamente aos senhores que atenda a esta demanda que será um grande avanço esportivo em nosso município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de abril de 2024.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha
Vereador

[bookmark: _GoBack]